
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για 
το Β΄ εξάμηνο 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 
για το Β΄ εξάμηνο 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομι-
κού Ελέγχου ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για το Β΄ εξάμηνο 
2021.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή δεκατεσσάρων (14) 
υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4545/82258 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-

πικό του Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 

για το Β΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233).

4. Την εφαρμογή του προγράμματος ΟΣΠΑ.
5. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Αλιείας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή απασχόλη-
ση) με αμοιβή για το Β΄ εξάμηνο 2021 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ / 
ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 3/360 1. 980 €

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται και που 
ανέρχεται στο ποσό χιλίων εννιακοσίων ογδόντα ευρώ 
(1980 €) θα βαρύνει τον ΕΦ072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά την 
Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια θα εκδοθεί 
απόφαση συγκρότησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά 
μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. Για την υπερω-
ριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας 
των υπαλλήλων,στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρ-
ξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ 
Π.Ε. ΆΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 9 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2724

35967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35968 Τεύχος B’ 2724/25.06.2021

Αριθμ. 4573/82882 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 

του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 (Β΄ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, και αποζημίωσης για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 
(Β΄ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β΄ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β΄ 3447).

7. Την υπ’ αρ. 197/23.1.2019 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου «Σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξιο-
λογητών Αιτήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων 
ΠΑΑ 2014-2020 στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Β΄ 388).

8. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30.6.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευ-
ρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών και 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β΄ 2277).

9. Την υπ’ αρ. 828/61720/4.5.2018 (Β΄  1845) κοινή 
υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Την υπ’ αρ. 2723/2020 απόφαση «4η Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 8585/10.10.2016 (Β΄ 3322) απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τίτλο 
«Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 “Εγκατά-
σταση Νέων Γεωργών” του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020» (Β΄ 2415) όπου 
σύμφωνα με το άρθρο 2, η περ. 5.2 της παρ. 5 του άρθρου 
4 αντικαθίσταται ως εξής: «Oι Διευθύνσεις Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων, 
υποδέχονται και εξετάζουν τα αιτήματα των δικαιούχων 
τηρώντας σχετικό αρχείο και πραγματοποιούν τους απα-
ραίτητους διοικητικούς ελέγχους συμπεριλαμβανομένων 
και των σχετικών, με αυτούς, επιτόπιων επισκέψεων.».

11. Την υπ’ αρ. 6476/25.7.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα: «Πα-
ρακολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέ-
τρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-
2020» όπου οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε σειρά 
ελέγχων κατ’ έτος.

12. Την υπ’ αρ. 160/9.1.2019 υπουργική απόφαση 
Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 
«Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας 2014-2020» (Β΄ 18).

13. Την υπ’ αρ. 6260/9.12.2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Πα-
ρακολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέ-
τρου 6.3 (Διοικητικοί και επιτόπιοι έλεγχοι από τις ΔΑΟΚ).

14. Την υπ’ αρ. 13158/28.11.2017 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 4302) Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δρά-
σεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 
στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 
ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την υπ’ αρ. 146812/5370/19.10.2020 απόφαση της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής Ηπείρου με θέμα: Συγκρότηση Επι-
τροπών Παρακολούθησης των «σχεδίων Βελτίωσης» στα 
πλαίσια υλοποίησης του μέτρου 4.1. του ΠΑΑ 2014-2020 
της Περιφέρειας Ηπείρου, στο Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 στο Mέτρο 4: «Επεν-
δύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 
4.1: “Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύ-
σεις”, Δράση 4.1.1 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλ-
λουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης” και 
Δράση 4.1.3 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 
στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλ-
λοντος, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς η παρα-
κολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων 
των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη των ΔΑΟΚ μέσω των 
Επιτροπών Παρακολούθησης.

16. Την υπ’ αρ. 4950/25.9.2020 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα: Καθο-
ρισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 «Υλοποί-
ηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση 
ύδατος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014-2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35969Τεύχος B’ 2724/25.06.2021

17. Την υπ’ αρ. 5660/3.11.2020 πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 
2014-2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης φακέλων 
υποψηφιότητας στη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμ-
μετοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020.

18. Την υπ’ αρ. 1908/28.5.2021 βεβαίωση ύπαρξης δι-
αθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
προσωπικό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγω-
γής, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6,8,9,) εκχωρήθηκαν στις Δι-
ευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής (ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο 
παρελθόν υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν 
τα εξής υπομέτρα / δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για 
επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 6.1 «Εγκα-
τάσταση Νέων Γεωργών», 6.3 «Ενισχύσεις για την ανά-
πτυξη μικρών εκμεταλλεύσεων». Επίσης, σύμφωνα με 
τα σχετικά (10,11,13,15,16,17), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν, ανατέθηκαν στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας η ευθύνη των διαδικασιών 
εφαρμογής αυτών.

Συγκεκριμένα σαν αρμοδιότητες των παραπάνω 
υπαλλήλων των ΔΑΟΚ που ορίζονται στο μέτρο του, 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών», στις αιτήσεις στήριξης 
του ΠΑΑ 2014- 2020 ορίστηκαν, η παρακολούθηση και 
επίβλεψη της υλοποίησης της πράξης και του επιχειρη-
ματικού σχεδίου των δικαιούχων. Ειδικά, η επίβλεψη της 
πορείας υλοποίησης συνίσταται στην πιστοποίηση της 
ορθής και σύμφωνα με την απόφαση ένταξης και του 
επιχειρηματικού σχεδίου, προόδου υλοποίησής του. Ο 
Διοικητικός έλεγχος των κριτηρίων εκλεξιμότητας πρέπει 
να πραγματοποιείται σε κάθε έτος καθώς και με επιτόπια 
επίσκεψη στη γεωργική εκμετάλλευση με σκοπό την επι-
βεβαίωση σύμφωνα με δεσμεύσεις που τίθενται, ειδικά 
ως προς τις γεωργικές εκτάσεις και το ζωικό κεφάλαιο. 
Οι εν λόγω επιτόπιες επισκέψεις διενεργούνται από την 
ΔΑΟΚ, σε εύκαιρο χρόνο αλλά σίγουρα πρέπει να προ-
ηγηθεί της εξόφλησης του δικαιούχου.

Στο πλαίσιο της παρακολούθησης και επίβλεψης της 
υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου 
των δικαιούχων του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», σύμφωνα με το άρθρο 
21 της υπ’ αρ. 592/23.1.2019 πρόσκλησης, οι ΔΑΟΚ δι-
ενεργούν σειρά ελέγχων κατ’ έτος του προγράμματος.

Η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων υπομέτρου 4.1 (Δράση 4.1.1 και δράση 4.1.3) 
των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη της ΔΑΟΚ με την υπο-
στήριξη των Επιτροπών Παρακολούθησης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την υλοποίηση των 
υπομέτρων, αναλαμβάνοντας και την παραλαβή αυτών 

αναλόγως των εκάστοτε απαιτήσεων και του είδους του 
φυσικού αντικειμένου, καθώς και τις τροποποιήσεις αυ-
τών. Επίσης πραγματοποιείται και έλεγχος των παραστα-
τικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις πληρωμής. Η ορθή 
εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου μιας επενδυτικής δα-
πάνης πιστοποιείται από την επιτροπή παρακολούθησης.

Με την υπ’ αρ. 4950/25.9.2020 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα: Καθο-
ρισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 «Υλοποί-
ηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση 
ύδατος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014-2020, οι ΔΑΟΚ των Περιφερειακών 
Ενοτήτων υποδέχονται και αναθέτουν στα αρμόδια όρ-
γανα, όλα τα αιτήματα των υποψηφίων ή δικαιούχων και 
παρακολουθούν την πορεία υλοποίησης των επιχειρη-
ματικών σχεδίων, τηρώντας σχετικό αρχείο.

Όσον αφορά τη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμμε-
τοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020 
την Διοικητική υποστήριξη στον ΕΦΔ σε περιφερειακό 
επίπεδο παρέχουν οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων. Ο διοικητικός έλεγχος των αιτήσεων στήρι-
ξης πραγματοποιείται, με τη διοικητική υποστήριξη των 
ΔΑΟΚ.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών ενοτή-
των, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 
βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 
αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 
υπομέτρο / δράση, και καλούνται σύμφωνα με τα προα-
ναφερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις δράσεις 
και τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια που θα τους δο-
θούν ώστε να γίνει η πληρωμή και εξόφληση των δικαιού-
χων με την εμπρόθεσμη έκδοση όλων των σχετικών απο-
φάσεων για την πληρωμή αυτών. Η εν λόγω υλοποίηση 
των δράσεων πρέπει να ολοκληρώνεται εντός ορισμένης 
προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού των φακέλων και 
απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, εφόσον 
οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επιφορτισμένοι με τις ήδη 
υπάρχουσες αρμοδιότητες των Υπηρεσιών τους.

Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά έκτακτη και όχι 
πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε Πρόγραμμα Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) υλοποιείται για μία ή δύο το πολύ 
χρονικές περιόδους, συναρτήσει και των οικονομικών 
πιστώσεων των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της ΔΑΟΚ Άρτας του τμή-
ματος Φυτικής και Ζωικής παραγωγής που θα απασχολη-
θεί υπερωριακά για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 
είναι συνολικά ( 10) υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης 
1200.

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 
καθένα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35970 Τεύχος B’ 2724/25.06.2021

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 
προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 
παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται, για τη ΔΑΟΚ 
Άρτας στο ποσό των 8.400,00 ευρώ και θα βαρύνει τον 
ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 9 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4571/82867 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Κτηνιατρικής ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας 

για το Β΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20β του ν. 248/1914 «Περί 
οργανώσεως της ζωοτεχνικής και Κτηνιατρικής Υπηρε-
σίας» (Α΄ 110), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 του ν. 2538/1997 «Τροποποίηση της κείμενης 
νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά φάρμακα, 
ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 242).

5. Την υπ’ αρ. 260918/14.1.2009 (Β΄ 75) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
Αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση 
της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων».

6. Την υπ’ αρ. 3951/3/20.9.2006 εγκύκλιο της Εισαγ-
γελίας του Αρείου Πάγου, για τη διενέργεια ελέγχων σε 
καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 11224/13.8.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου για το σχηματισμό Τοπικού Κέντρου 
Ελέγχου για την αντιμετώπιση της ΑΠΧ με έδρα το Τμήμα 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και τις έκτακτες και αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Άρτας για την αντιμε-
τώπιση της αφρικανικής πανώλης των χοίρων.

8. Την εφαρμογή των προγραμμάτων επιτήρησης και 
ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματίτιδας, 
Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου 
και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλ-
λωση, Φυματίωση, Γρίπη των Πτηνών, Ιός του Δυτικού 
Νείλου, Σπογγώδης Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, 
τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων).

8. Την υπ’ αρ. 1909/28.5.2021 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
του Τμήματος Κτηνιατρικής της ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή 
απασχόληση) με αμοιβή για το β΄ εξάμηνο 2021 όπως 
παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ /
ΩΡΕΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 6/720 3.900,00 ευρώ

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό (3.900,00 €) θα βαρύνει τον 
ΕΦ072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης, στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης 
για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΆΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 9 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 4574/82889 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομι-

κού Ελέγχου ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας για το Β΄ εξάμηνο 

2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35971Τεύχος B’ 2724/25.06.2021

2) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α΄ 233).

4) Την υπ’ αρ. 101137/2011 κοινή υπουργική απόφαση 
«Ορισμός των φυτοϋγειονομικών ελεγκτών στις Περι-
φερειακές Ενότητες και καθορισμός των καθηκόντων 
τους» (Β΄ 2384).

5) Την υπ’ αρ. 3071/87807/30.3.2021 απόφαση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Γεωργίας του ΥΠΑΑΑΤ που αφορά το 
Πρόγραμμα επισήμων Επισκοπήσεων (Surveys) έτους 
2021 και την καταγραφή της συμμετοχής των υπηρεσιών 
φυτοϋγειονομικού ελέγχου.

6) Την υπ’ αρ. 2290/240232/2.9.2020 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ που αφορά τον έλεγχο σε οινοποιητικές επιχει-
ρήσεις - τρύγος 2020.

7) Την υπ’ αρ. 9469/125687/15.5.2020 (ΑΔΑ 
6ΟΧΙ4653ΠΓ-Ο77) υπουργική απόφαση του ΥΠΑΑΤ που 
αφορά την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την επιχορή-
γηση των Περιφερειών για την αντιμετώπιση θεμάτων 
Φυτουγειονομικού ελέγχου.

8) Την υπ’ αρ. 1950/31.5.2021 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτουγειονομικού Ελέγχου της 
ΔΑΟΚ Π.Ε. Άρτας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασί-
ας τους (απογευματινή απασχόληση) με αμοιβή για το 
β΄ εξάμηνο 2021 όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ / 
ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΕ ΑΡΤΑΣ 4/480 3.085,2 €
Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-

λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη που προκαλείται 
και που ανέρχεται στο ποσό (3.085,2 €) θα βαρύνει τον 
ΕΦ072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Άρτας.

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης,στην 
οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι,το αντικείμενο απασχόλησης,το χρονικό δι-
άστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Διευθυντής της ΔΑΟΚ Π.Ε. ΆΡΤΑΣ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρτα, 9 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Αριθμ. 223479 (5)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή δεκατεσσάρων (14) 

υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε 
από την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της υπ’ αρ. 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

3. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”» 
(Α΄ 133) κ.λπ..

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 
2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14» (Α΄ 129).

6. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152) 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31.12.2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35972 Τεύχος B’ 2724/25.06.2021

Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

12. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

13. Την υπ’ αρ. 319309/16.11.2020 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (υπ’ αρ. 16/12.11.2020 απόσπα-
σμα πρακτικού) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
(ΑΔΑ ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ).

14. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

15. Την υπ’ αρ. 328473/23.11.2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το Β΄ εξάμη-
νο 2021 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

16. Την υπ’ αρ. 18116/2.9.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 3511).

17. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καρδίτσας 
λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης 
και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους Δερματί-
τιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πανώλη 
μικρών μηρυκαστικών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, 
Καταρροϊκό Πυρετό του προβάτου), του προγράμματος 
επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων 
(Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, 
Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια 
των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 
αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων 
για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και των 
ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν 14 υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυν-
σης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και 
κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών για το Β΄ εξάμηνο 2021, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων της Υποδιεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και μέχρι χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) ώρες συνολικά 
ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31.12.2021 (14 υπάλληλοι 
Χ 120 ώρες = 1680 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες τριακόσιες σαράντα τέσσερις (1344) ώρες συνο-
λικά ή ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, 
για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Καρδίτσας έως 31.12.2021 (14 υπάλ-
ληλοι Χ 96 ώρες = 1344 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), θα 
καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2021 και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ 
η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος των έξι 
χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €) θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, οικονομικού έτους 2021 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 9 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35974 Τεύχος B’ 2724/25.06.2021

*02027242506210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-28T22:16:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




